Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55
ИМЕНИ СТЕПАНА ПЕРЕДЕРИЯ

Краснодар, ул. Минская, д. 126, 350004, тел./факс (861) 221-01-5
e-mail: school55@kubannet.ru

	ПРИКАЗ

	«___»____________2022 г

	№ _____– УВР

О мероприятиях по профилактике наркомании в 2022-2023учебном году среди обучающихся
На основании Указа Президента РФ «Об утверждении Стратегии Государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» от 9 июня 2010 года                     № 690, профилактической программы «Здоровая Россия – общее дело», рекомендованной к использованию министерством образования и науки Краснодарского края, в соответствии с планом мероприятий на 2022-2023 учебный год по проведению работы по профилактике потребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних и молодёжи в городе Краснодаре, планом воспитательной работы МАОУ СОШ № 55 на 2022-2023 учебный год,    в целях повышения эффективности профилактической работы по противодействию распространения незаконного потребления наркотиков, своевременного выявления учащихся, склонных к употреблению наркотических веществ п р и к а з ы в а ю:
1.Продолжить работу по профилактике потребления наркотических и психоактивных  веществ среди несовершеннолетних и молодёжи в МАОУ СОШ № 55 в 2022-2023 учебном году.
2.Назначить Илиндееву Веронику Евгеньевну, заместителя директора ответственным за работу по профилактике потребления наркотических и психоактивных веществ среди несовершеннолетних и молодёжи в МАОУ СОШ № 55 в 2022 - 2023 учебном году
3. Илиндеевой В.Е.:
3.1. Разработать план мероприятий по профилактике потребления наркотических и    психоактивных веществ, среди несовершеннолетних и молодёжи
3.2. Задействовать в проведении данной работы ШВР, социального педагога, школьный спортивный клуб «Надежда», специалистов по межведомственному взаимодействию.
3.3. Шульминой Е.Е.,  руководителю ШСК «Надежда», организовать работу по привлечению молодёжи к здоровому образу жизни посредством организации занятий в спортивных кружках и секциях во внеурочное время.
[bookmark: _GoBack]3.4. Совместно с работниками ГБУЗ ДГП № 1 продолжить проведение уроков здорового образа жизни.
           4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Директор МАОУ СОШ № 55                                                                                   В.П. Якубовская
      С приказом ознакомлены:
      Илиндеева В.Е.
      Гайдадина Т.П.
      Шульмина Е.Е.